
1

DETERMINAZIONE DEL CONSERVATORE     

OGGETTO: ASSEGNAZIONE D’UFFICIO DEL DOMICILIO DIGITALE (PEC) CON CONTESTUALE IRROGAZIONE 
DELLA SANZIONE AMMINISTRATIVA PECUNIARIA PER N. 99 SOCIETA’ DI CAPITALI - Art. 16 D.L. 29 
novembre 2008 n. 185

IL CONSERVATORE

VISTI gli articoli 2188 e seguenti del codice civile recanti la disciplina del Registro delle- Imprese;

VISTO l’articolo 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 (Riordinamento delle Camere di Commercio Industria 
Artigianato e Agricoltura) e successive modificazioni;

VISTO l’art 11 del Decreto del Presidente della Repubblica 7 dicembre 1995, n. 581 (Regolamento di 
attuazione dell’art. 8 della Legge 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione del Registro delle Imprese 
di cui all’art. 2188 del codice civile);

VISTO l’art. 8 c. 3 della legge n. 241/1990 che stabilisce: “Qualora per il numero dei destinatari la 
comunicazione personale non sia possibile o risulti particolarmente gravosa, l’amministrazione provvede a 
rendere noti gli elementi di cui al comma 2 mediante forme di pubblicità idonee di volta in volta stabilite 
dall’amministrazione medesima”;

VISTA la legge n. 69 del 18/06/2009, che stabilisce che gli obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti 
amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti esclusivamente con la pubblicazione 
online sul sito istituzionale, e preso atto che l’Albo Camerale è consultabile in un’apposita sezione del sito 
internet camerale;

VISTO l’art. 3-bis, comma 1, del D.Lgs. 82/2005, Codice dell’Amministrazione Digitale, che dispone: “…i 
soggetti tenuti all’iscrizione nel Registro delle Imprese hanno l’obbligo di dotarsi di un domicilio digitale…” 
(già indirizzo di posta elettronica certificata o PEC);

VISTO l’art. 16 comma 6 del D.L. 185/2008, convertito nella L. 2/2009, così come modificato dall’art. 37 del 
D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020, che prevede l’obbligo per le imprese costituite in forma societaria 
di iscrivere il proprio domicilio digitale (PEC) nel Registro delle Imprese ha fissato il termine del 1° ottobre 
2020 per quelle già iscritte;

CONSIDERATO che l’articolo 16, comma 6 bis del D.L. n. 185/2008 (conv. L. n. 2/2009) dispone che alle società 
che non comunicano il proprio domicilio digitale debba essere applicata la sanzione di cui all’art. 2630 c.c. 
in misura raddoppiata e che, contestualmente all’irrogazione della sanzione, sia assegnato d’ufficio un nuovo 
e diverso domicilio digitale per il ricevimento di comunicazioni e notifiche, attestato presso il cassetto digitale 
dell’imprenditore, erogato dal gestore del sistema informativo nazionale delle Camera di Commercio ai sensi 
dell’art. 8, comma 96 della Legge 29 dicembre 1993 n. 580;

VISTO il Regolamento Camerale per l’assegnazione d’ufficio dei domicili digitali approvato con Deliberazione 
del Consiglio n. 14 del 21.11.2022;

VISTA la comunicazione di avvio del procedimento di assegnazione d’ufficio del domicilio digitale con 
contestuale applicazione della sanzione amministrativa approvata con Determinazione del Conservatore n. 
91 del 31/10/2024, pubblicata sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella sezione 
dell’Albo Camerale online dal 30/10/2024 al 15/12/2024 e nella sezione dedicata al Registro delle Imprese;

cciaa_ss - A6C0818 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000100 del 17/12/2024



2

CONSIDERATO

che, essendo scaduto in data 15/12/2024 (scadenza del 45° giorno dalla pubblicazione) il termine entro il 
quale le società avrebbero dovuto comunicare il proprio domicilio digitale.

DETERMINA

1. di assegnare d’ufficio il domicilio digitale alle Società inadempienti destinatarie della comunicazione di 
avvio del procedimento (Determinazione del Conservatore n. 91 del 31/10/2024) riportate in calce alla 
presente determinazione di cui formano parte integrante e sostanziale;

2. di iscrivere d’ufficio nel Registro delle Imprese i domicili digitali assegnati ai sensi dell’art. 37 D.L. 
76/2020, convertito nella Legge 120/2020, utilizzando la procedura massiva messa a disposizione da 
InfoCamere con contestuale emissione del verbale di accertamento della relativa sanzione 
amministrativa, la cui notifica è compiuta presso il domicilio digitale assegnato d’ufficio e inserito nel 
cassetto digitale di ogni impresa;

3. di archiviare automaticamente il procedimento nei confronti delle società la cui posizione risulta 
regolarizzata e di quelle società che provvederanno nelle more dell’esecuzione del presente 
provvedimento a richiedere, su domanda, l’iscrizione del proprio domicilio digitale;

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale della Camera di Commercio di Sassari nella 
sezione dell’Albo Camerale online ai fini della pubblicità legale e nella sezione “Registro delle Imprese” 
dedicata al domicilio digitale;

5. di considerare, la pubblicazione fino al 24/12/2024 (7 giorni) di questo provvedimento nel sito web 
istituzionale dell’Ente, nella sezione Albo Camerale online, quale notifica alle società coinvolte nel 
procedimento, ai sensi dell’art. 21-bis della Legge 241/1990.

INFORMA

che contro questo provvedimento, a norma dell’art. 37 del D.L. 76/2020 convertito nella Legge 120/2020, gli 
interessati possono ricorrere al Giudice del Registro delle Imprese presso il Tribunale di Sassari entro 8 giorni 
dalla comunicazione della medesima ai sensi dell’art. 2189 del codice civile.

Ai sensi dell’art. 8 comma secondo della L. 241/1990 si informa che: 

● il responsabile del procedimento è il Conservatore del Registro delle imprese. 
● il procedimento si conclude entro 120 giorni dalla comunicazione di avvio.
● Lo sportello del Registro Imprese resta a disposizione degli interessati per ulteriori informazioni 

presso la sede camerale in Sassari Via Roma, 74 dal lunedì al venerdì dalle ore 10:00 alle ore 13:00 
ed il mercoledì pomeriggio dalle 15,30 alle 17,00 previo appuntamento tramite la piattaforma di 
prenotazione online al seguente indirizzo: https://wrbs.ss.camcom.it/

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dott.ssa Franca Tiloca
F.to digitalmente

PUBBLICATO ALL’ALBO CAMERALE
DAL 17/12/2024 AL 24/12/2024



3

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
Finalità e base giuridica del trattamento: I trattamenti di dati personali, effettuati dalla Camera di 
Commercio quale Titolare del trattamento, per la gestione del presente procedimento, sono svolti in 
esecuzione di obblighi di legge assegnati dalla vigente legislazione alla Camera di Commercio stessa (art.6, 
par. 1, lett. c) GDPR - art. 37 D.L. n. 76/2020). L’informativa è consultabile e scaricabile dall'interessato 
accedendo al seguente link: https://www.ss.camcom.it/wp-content/uploads/2022/11/Informativa-Privacy-
Procedure-dUfficio.pdf

ELENCO

182810 2526120908 EUROMETAL S.R.L. SEMPLIFICATA

182780 2525270902 GREEN ENERGY ECONOMY SARDINIA S.R.L.

182476 2518260902 OLIVO IMMOBILIARE S.R.L.

182315 2520580909 RO.E.E. SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA

182289 2520350907 CRAVE S.R.L.

182180 2517610909 DAL 1948 OFFELLERIA Srls

182161 2518700907 CONSULTING & SERVICES SRL A CAPITALE RIDOTTO

182045 2517130908 OFFICINA MUSSELLI SRLS

181955 2515180905 SERVICE SRL SEMPLIFICATA

180911 2502550904 FOBE S.R.L.

180859 2501720904 NATURALMENTE SARDO S.R.L.

180753 2498880901 2A ROPE SERVICE SRL SEMPLIFICATA

179921 2490720907 GDN S.R.L.

177567 2462010907 BABILONIA CAFE' S.R.L.

177140 2457030902 A.FE 2011 S.R.L.

176874 2454090909 AZIENDA VITIVINICOLA LA MARINA GOLFO DELL'ASINARA S.R.L.

176873 2453720902 G.A & C. SERVIZI E IMPIANTI TECNOLOGICI SRL

176816 2453500908 PISCHEDDA ARREDAMENTI S.R.L.

176803 2453340909 MURGIA GIOVANNI S.R.L.

176604 2451400903 STEFANIA PARRUCCHIERI 2 S.R.L.

176243 2447980901 ALI  S.R.L.

176228 2447880903 LA.IN. S.R.L.

175756 2442350902 BAR STALINGRADO SRL

175045 2435750902 RAJ S.R.L.

174681 2430850905 NURAGHE'S SRL

173097 2414400909 LA COMETA S.R.L.

172957 2412870905 MEAAS MARKETING EVOLUTIONS AND ADVERTISING SOLUTIONS  SRL

172031 2403880905 S.G. S.R.L.

170869 2388450906 TRASPORTI SARDEGNA S.R.L.

170418 2381040902 ELIOTECH S.R.L.

169865 2373930904 CENTRO DI COMPETENZA BIODIVERSITA' ANIMALE S.C. A R.L.

169539 2371260908 POSADA COSTRUZIONI SRL



4

169484 2370570901 AREA 3 SRL

169233 2366950901 COMMERCIALE PEDRA MAJORE SRL

168973 2364450904 AZZURRA - SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R. L.

168939 2362650901 RCS S.R.L.

168112 2460380922 GREAT EVENTS SARDINIA S.R.L.

167567 2346530906 ANTENNAS S.R.L.

166028 2326270903 IL FARO DI MOLAROTTO S.R.L.

165996 2325290902 LOGUIDEA - SOCIETA' COOPERATIVA A RESPONSABILITA' LIMITATA

165508 2317080907 TV COLOR PEANA S.R.L.

164891 2310530908 EDILNOVA COSTRUZIONI S.R.L.

164205 2303030908 FRIZZY ACQUA PURA S.R.L.

163560 2293890907 COSTA EVENTI S.R.L.

162770 2282010905 F.M.E. S.R.L.

162643 2280810900 TOPOLANDIA PARK S.R.L.

160836 2261310904 SOCIETA' COOPERATIVA BAR DEL CORSO

160810 2260850900 SMART2 S.R.L.

160798 2260390907 SOLEA S.R.L.

160754 2260720905 DE.MO S.R.L.

159963 2248790905 A.P. STUDIO S.R.L.

159060 2239340900 T.M.T. S.R.L.

158574 2231390903 SOLIN S.R.L.

158416 2230070902 IL PESCATORE S.R.L.

158033 2222920908 DEG CAFFE S.R.L.

157562 2218770903 OLB S.R.L.

156877 2212000901 PERSER SRL

156547 2207680907 CIAMPA S.R.L.

156229 2201530900 LUIGAR S.R.L.

155531 2195100900 ELABORA S.R.L.

154160 2175270905 ISTENTALE S.R.L.

153080 2137620908 PANIFICIO SARDA' COSTANTINO S.R.L.

152399 1820950440 GLI ARREDI DELLA COSTA SMERALDA S.R.L.

152026 2147770909 L'ARCIPELAGO SOCIETA' COOPERATIVA

150793 2130640903 EQUOMONDO SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

150172 2119920904 S.B.S. S.R.L.

149776 2116140902 NEW GLOBAL  SERVICE SARDEGNA S.R.L.                             

149710 2108020906 SAPORI DELL'ISOLA S.R.L.

149626 2109680906 3CENTO60? S.R.L.

149270 2108920907 PRODUZIONI AGRICOLE NATURALI  S.R.L. AGRICOLA                  

148682 2103960908 LACHESOS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

144526 2043350905 SERENA SOCIETA' COOPERATIVA A R.L.

143942 2035910906 TRASPORTI MINUTTI & FIGLI S.R.L.

142195 2013460908 CAMMINANDO CAMMINANDO S.R.L.



5

137867 1955470909 GESTAR S.R.L.

135640 1929170908 NEW EDIL OPPES CALARESU S.R.L.

134972 1906430903 ARTEX S.R.L.

134714 1914500903 CLIMA S.R.L.

134240 1910500907 BAKERY G. & M. S.R.L.

133413 1899000903 BROKERS FOOD S.R.L.

131841 1870010905 MIZAR SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE

127108 1806810907 SUGHERIFICIO BALTOLU FRATELLI - S.R.L.

111169 1699280903 MTZ COSTRUZIONI S.R.L.

107915 1654690906 EDILEMME S.R.L.

107902 1651560904 LONGARIA 94 - SOCIETA' COOPERATIVA

100671 1466520903 PARADISE S.R.L.                                                

97655 1489190908 DUE F S.R.L.

96648 1468170905 INDUSTRIA COSTRUZIONI S.R.L.

95783 1448150902 CENTRO COMMERCIALE TOLA S.R.L.                            

90813 1372160901 INGEFIN S.R.L.

88023 1303350902 COMMERCIALE FRESI S.R.L.

86939 1311790909 NATURA SOCIETA' COOPERATIVA

83326 1232690907 S.I.A.G. - SOCIETA' IMMOBILIARE ALTA GALLURA S.R.L.

78789 1136340906 TECNOSARDA S.R.L.

77061 1086750906 IM.CO. IMMOBILIARE COSTRUZIONI S.R.L.

65109 900520909 COSTA APPALTI S.R.L.

64316 229760905 SIRIO TURISTICA S.R.L.

62071 317910909 SOCIETA' - LA MARINA - A RESPONSABILITA' LIMITATA

60808 295480909 MEDITERRANEA IMMOBILIARE S.R.L.

                                                                                                                 IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Dr.ssa Franca Tiloca


		2024-12-17T11:35:59+0100
	Infocert - 10601 - Test
	Tiloca Franca
	Test interno




